migrado para essa modalidade. Estamos no aguar-
do da consolidação a ser efetuada pela Receita Fe-
deral do Brasil.

7 .  PATRIMÔNIO LÍQUIDO

a) Capital Social
O Capital Subscrito e Integralizado da Compa-

nhia de Engenharia de Santos – CET-Santos é de 
R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil re-
ais), cujo montante pertence integralmente a Pre-
feitura Municipal de Santos.

b) Reservas de Capital

Constituída pela Correção Monetária das De-
monstrações Financeiras. Todavia, a partir de 1996, 
essa prática foi extinta (Lei nº 9.249 de 26/12/1995,